.,,JÃMARA MUNICIPAL DE -wn:12 DA MATA-PE

REQUERIMENTO Nº 679 / 2023

·~PROVADO
Unanimidade

:M .. E2_~9 / 202,3
..... ~ Q\

Pr~~irlpnt~ '-. Autor: Vereador Leonardo Ba'rtiosá ·
Partido PSB

ASSUNTO

REALIZAÇÃO DO TESTE CARIÓTIPO EM TODOS OS RECÉM-NASCIDOS
QUE APRESENTAREM SINAIS CARDINAIS INDICATIVOS DA SÍNDROME

DE DOWN NASCIDOS NO HOSPITAL PETRONILA CAMPOS.
Senhor Presidente,

Requeiro a Mesa, ouvido o plenário, cumpridas as formalidades legais nos
termos regimentais desta Casa Legislativa, que seja feito um veemente apelo
ao senhor Prefeito do Município, Vinicius Labanca, junto a Secretaria
responsável, realizar teste cariótipo em todos os recém-nascidos. Que
apresentarem sinais cardinais indicativos da síndrome de down nascidos no
Hospital Petronila Campos.

JUSTIFICATIVA

ORAL

Sala das Sessões, 25 de agosto de 2023.

Leonard~~ Q._,bs.
Vereador - PSB ~

CASA JAIR PEREIRA DE OLIVEIRA

Rua Dr. Joaquim Nabuco, nº 208 - Centro de São Lourenço da Mata, PE - CEP: 54735~790 - CNPJ: 11.480.878/0001-98

A 81 3525.0722 8 WWW.SAOLOURENCODAMAT A.PE.LEG.BR O /CAMARAMUNICIPALSLM @@CAMARAMUNICIPALSLM